ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ
ДЕЛА № 7-00-199/00-26-16

«04» апреля 2017 г.           г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о  нарушении  законодательства  в  сфере  государственного  оборонного  заказа

в составе:  <...> (далее  —  Комиссия)  рассматривая  дело  № 7-00-199/00-26-16

по признакам  нарушения  ОАО  «Пелла»,  ООО  «Интро-Пелла»,  ЗАО  «Пелла-

Фиорд»  (адреса  местонахождения  юридических  лиц:  ул. Центральная,  д.  4,

г. Отрадное, Кировский район, Ленинградская область, 187330) части 3 статьи 8

Федерального закона от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном

заказе» (далее — Закон о государственном оборонном заказе),

УСТАНОВИЛА:

В  целях  осуществления  полного  и  всестороннего  исследования

обстоятельств  дела  № 7-00-199/00-26-16,  а  также в  связи  с  необходимостью

получения дополнительных доказательств Комиссия в  соответствии с частями

1, 6 статьи 15.20 Закона о государственном оборонном заказе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 7-00-199/00-26-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 7-00-199/00-26-16 на «27» июня 2017

года  на  15  час.  00  мин.  (по  московскому  времени)  по  адресу:  г.  Москва,

пер. Уланский, д. 16, корп. 1.

3. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  №  7-00-199/00-26-16

ФГКУ «Войсковая часть 55056» в качестве заинтересованного лица.

4. ОАО «Пелла» представить в ФАС России в срок до «13» июня 2017

года следующую информацию и документы:

2017-35632(1)

2

4.1. Сведения  о  соотношении  между  первоначальным  сетевым

графиком  выполнения  строительных  работ  и  периодами  осуществления

авансирования  и  расчётов  по  форме  Таблицы  № 1  согласно  Приложению

(отдельно по каждому государственному контракту идоговору:

– № 8-3-41/139/ЗА от 03.04.2013 (зав. № 150 «Ладога»);

– № З/1/2/0567/ГК-14-ДГОЗ от 18.11.2014 (зав. № 151 «Ильмень»);

– № 45-15 от 11.08.2015 (СЧ ОКР «Гараж-Гюйс»).

4.2. Сведения об авансировании и расчётах по форме Таблицы № 2

согласно  Приложению  по  следующим  государственным  контрактам  и

договору:

– № 3/1/1/0247/ГК-12-ДГОЗ от 10.05.12;

– № 8-3-41/139/ЗА от 03.04.13;

– № 13/К-535-13 от 23.05.13;

– № З/1/1/0232/ГК-13-ДГОЗ от 13.06.13;

– № З/1/1/0233/ГК-13-ДГОЗ от 13.06.13;

–№ З/1/1/0234/ГК-13-ДГОЗ от 13.06.13;

–№ З/1/1/0235/ГК-13-ДГОЗ от 19.06.13;

–№ Р/1/2/0176/ГК-14-ДГОЗ от 11.12.13;

–№ З/1/2/0009/ГК-14-ДГОЗ от 24.12.13;

–№ З/1/1/0291/ГК-14-ДГОЗ от 11.06.14;

–№ З/1/2/0547/ГК-14-ДГОЗ от 26.09.14;

–№ З/1/2/0567/ГК-14-ДГОЗ от 18.11.14;

–№ 2938-К-132/14-11982-6 от 09.10.14;

–№ Р/1/2/0069/ГК-15-ДГОЗ от 01.12.14;

–№ Р/1/8/0145/ГК-15-ДГОЗ от 11.03.15;

–№ З/1/1/0138/ГК-15-ДГОЗ от 24.04.15;

2017-35632(1)

3

–№ 45-15 от 11.08.15;

–№ 3367/523-15/2015 от 23.10.15;

–№ 1520187306811020105015432 от 16.12.15;

–№ Р/1/2/0290/ГК-16-ДГОЗ от 26.10.15;

–№ Р/1/2/0291/ГК-16-ДГОЗ от 26.10.15;

–№ 1618187301342412209005140 от 29.04.16;

–№ 1618187301252412209017268 от 29.04.16;

–№ 1618187301352412209010295 от 05.05.16 (далее — Контракты).

4.3. Сведения  о  размере  обязательств  ОАО  «Пелла»  перед

государственным заказчиком на поставку продукции по Контрактам по форме

Таблицы № 3 согласно Приложению.

4.4.Копию  договора  о  приобретении  компанией  «Terraline  GmbH»

(100 % акций  (долей)  принадлежит  ОАО  «Пелла») судостроительного

предприятия  «J.J.  Sietas  KG Schiffswerft  GmbH u.  Co.»  (Германия)  со  всеми

приложениями и дополнениями к нему.

5.ОАО  «Пелла»  представить  369  военному  представительству

Министерства обороны Российской Федерации в срок до «13» июня 2017 года

сведения,  заполненные  по формам  Таблиц  №  1-3  согласно  Приложению

(далее — Сведения о ходе выполнения строительства и авансирования).

6.ООО  «Интро-Пелла»  и  ЗАО  «Пелла-Фиорд»  представить  в

ФАС России  в  срок  до  «22»  мая  2017  года  следующую  информацию  и

документы:

6.1. Копию деловой переписки (в том числе по электронной почте и

факсу)  по  вопросу  исполнения  обязательств  по  контрактам  (договорам),

заключённым с ОАО «Пелла» за период с 2013 года по настоящее время;

6.2. Копию деловой переписки (в том числе по электронной почте и

факсу)  с  поставщиками  продукции  (работ,  услуг),  необходимой  для

2017-35632(1)

4

выполнения государственных контрактов (договора), указанных в пункте 4.1

настоящего Определения, за период с 2013 года по настоящее время.

7. Министерству  обороны  Российской  Федерации  (Департамент  по

обеспечению государственного оборонного заказа  и Главному управлению

глубоководных  исследований)  представить  в  ФАС России  в  срок

до «22» мая 2017  года  утверждённый  порядок  (методологию)

осуществления  государственным  заказчиком  авансирования  и  расчётов  с

головными  исполнителями  государственных  контрактов,  заключённых  в

рамках  выполнения  государственного  оборонного  заказа  с  приложением

копий подтверждающих документов.

8. 369  военному  представительству  Министерства  обороны

Российской  Федерации  в  срок  до  «21»  июня  2017  года  представить  в

ФАС России и ОАО «Пелла» заключения с позицией в отношении Сведений

о  ходе  выполнения  строительства  и  авансирования,  требование  о

представлении  которых  со  стороны ОАО «Пелла»  установлено  пунктом  5

настоящего Определения.

Приложение: Таблицы № 1-3 на 3 л. в 1 экз.

Примечание:
1. С материалами дела можно ознакомиться в здании ФАС России;
2. Для  подготовки  пропусков  в  здание  ФАС  России  Ф.И.О.  представителей

необходимо сообщить не позднее чем за один день до даты рассмотрения дела.

2017-35632(1)

5

2017-35632(1)